МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2009
№ 57

г. Северодвинск Архангельской области

О сносе многоквартирных домов

№ 35 по ул. Полярной,

№ 32/31 по ул. Ломоносова

в г. Северодвинске

На основании заключений межведомственной комиссии от 12.12.2008 № 8, №10 о признании многоквартирных домов № 35 по ул. Полярной, № 32/31 по ул.Ломоносова в г. Северодвинске аварийными и подлежащими сносу, в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 (в редакции от 02.08.2007)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести снос многоквартирных домов № 35 по ул. Полярной, №32/31 по ул. Ломоносова в г. Северодвинске.

2. Управлению муниципального жилищного фонда Администрации Северодвинска (Черняев Н.К.) предоставить гражданам, занимающим жилые помещения по договорам социального найма в многоквартирных домах № 35 по ул.Полярной и № 32/31 по ул. Ломоносова в г. Северодвинске, подлежащих сносу, другие благоустроенные жилые помещения по договорам социального найма во вновь построенных домах или в освободившихся жилых помещениях в срок до 2016 года.

3. Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска оформить в установленном порядке предложения о включении в местный бюджет ассигнований на проведение разборки конструкций многоквартирных домов № 35 по ул. Полярной, № 32/31 по ул. Ломоносова в г. Северодвинске.

4. Рекомендовать ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (Миронова Л.В.) после окончания работ по сносу многоквартирных домов № 35 по ул. Полярной, №32/31 по ул. Ломоносова в г. Северодвинске снять их с технического учета.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству Дюкарева В.В.

Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин